
 
 

ОКТЯБРЬСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА 
 

РЕШЕНИЕ 

 

29 ноября 2023 г.  № 28/160 
 

Екатеринбург 

 

О поощрении 

 

Рассмотрев итоги работы избирательных комиссий по подготовке 

и проведению выборов депутатов Екатеринбургской городской Думы 

восьмого созыва 10 сентября 2023 года, учитывая активную работу и личный 

вклад членов избирательных комиссий, Октябрьская районная 

территориальная избирательная комиссия города Екатеринбурга р е ш и л а: 

1. Наградить Почетной грамотой Октябрьской районной 

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга: 

Абдуллину Айсылу Рамильевну – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1567; 

Андрееву Ольгу Валерьевну – секретаря участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1577; 

Арзыеву Сурию Назировну – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1582; 

Асанову Нину Юрьевну – члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1594; 

Ахматгалееву Ларису Александровну – секретаря участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1576; 

Бабенко Алексея Александровича – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1556; 

Бакланова Максима Валерьевича – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1549; 



2 

 

Бальбот Ирину Александровну – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1573; 

Бездежскую Ольгу Стафеевну – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1577; 

Березину Наталью Владимировну – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1560; 

Бикбаева Артура Альфредовича – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1544; 

Биктимирова Ирека Шаеховича – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1555; 

Булатова Сергея Алексеевича – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1578; 

Бушмакину Ирину Анатольевну – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1588; 

Быстрову Натальу Николаевну – заместителя председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1563; 

Васеву Екатерину Дмитриевну – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1579; 

Васильева Леонида Владимировича – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1582; 
Ваулину Наталью Васильевну – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1552; 

Вельма Нину Николаевну – секретаря участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1548; 

Волкову Анну Николаевну – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1593; 

Волкову Марину Владимировну – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1593; 

Вохмякову Веру Павловну – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1575; 



3 

 

Гафарова Радиона Равильевича – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1560; 
Головенко Галину Фларитовну – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1560; 

Голяник Александра Павловича – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1557; 

Гребенюкову Наталью Михайловну – заместителя председателя 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1579; 

Гурова Владимира Витальевича – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1586; 

Докучаеву Ирину Алексеевну – заместителя председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1584; 

Дорохова Григория Владимировича – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1569; 

Евсееву Елену Васильевну – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1549; 

Ершова Валерия Александровича – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1586; 

Жеребцеву Елену Викторовну – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1572; 

Журавлеву Наталию Александровну – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1571; 

Засимову Татьяну Ивановну – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1582; 

Захарову Елену Михайловну – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1550; 

Зимину Дарью Николаевну – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1565; 

Зудихину Ольгу Юрьевну – секретаря участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1551; 



4 

 

Зыкову Марию Павловну – члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1592; 

Иванову Лидию Степановну – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1584; 

Ивлева Игоря Андреевича – заместителя председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1583; 

Ильченко Веру Ивановну – заместителя председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1578; 

Кадцыну Наталию Александровну – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1546; 

Казимировских Елену Аркадьевну – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1590; 

Киряеву Антонину Федоровну – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1575; 

Киселеву Людмилу Александровну – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1575; 

Коверина Анастасия Петровна – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1594; 

Кожина Максима Геннадьевича – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1546; 

Комович Светлану Борисовну – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1592; 

Коровина Григория Борисовича – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1542; 

Краснову Анну Павловну – члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1558; 

Кругленкову Люцию Талгатовну – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1591; 

Курову Наталью Анатольевну – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1557; 



5 

 

Лаптеву Наталию Николаевну – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1588; 

Лебедеву Татьяну Владимировну – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1561; 

Левченко Сергей Александрович – председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1595; 

Липунову Людмилу Николаевну – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1572; 

Любимову Анастасию Александровну – члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1593; 

Маклакова Дениса Сергеевича – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1581; 

Малахова Ивана Александровича – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1569; 

Мартюшеву Татьяну Аркадьевну – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1588; 

Минину Дарью Андреевну – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1550; 

Минину Наталью Алексеевну – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1577; 

Могильникову Анну Михайловну – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1552; 

Морозову Марию Витальевну – секретаря участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1554; 

Морозову Раису Васильевну – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1589; 

Мусихину Татьяну Владимировну – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1587; 

Мустафину Лилию Азгатовну – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1570; 



6 

 

Налимову Наталью Николаевну – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1581; 

Наумова Александра Анатольевича – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1553; 

Неганову Альбину Галимьяновну – заместителя председателя 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1564; 

Никитину Владиславу Сергеевну – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1556; 

Николаеву Татьяну Леонидовну – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1567; 

Никуленок Нину Анатольевну – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1552; 

Новосельцеву Ирину Валерьевну – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1544; 

Павенко Александра Петровича – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1564; 

Пастухову Алевтину Павловну – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1591; 

Пасынкова Александра Алексеевна – председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1542; 

Пачину Юлию Сергеевну – члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1554; 

Писарева Людмила Витальевна – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1594; 

Плотникову Надежду Васильевну – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1587; 

Плюхина Николая Юрьевича – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1571; 

Полиневскую Полину Александровну – члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1561; 



7 

 

Понырко Олесю Анатольевну – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1590; 

Попову Анну Игоревну – члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1567; 

Потапову Маргариту Владиславовну – члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1581; 

Потапову Ольгу Леонидовну – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1592; 

Пошлякову Анастасию Сергеевну – председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1574; 

Пропп Валентину Николаевну – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1585; 

Сазонову Наталью Владимировну – заместителя председателя 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1551; 

Сапрыкину Ольгу Леонидовну – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1557; 

Семенцову Галину Георгиевну – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1566; 

Ситникову Елену Александровну – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1562; 

Славнову Кристину Алексеевну – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1580; 

Снигиреву Дарью Андреевну – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1587; 

Соколову Светлану Дмитриевну – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1579; 

Сорокину Анну Николаевну – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1553; 

Спирянину Татьяну Сергеевну – секретаря участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1564; 



8 

 

Старкову Анну Николаевну – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1576; 

Струк Надежду Ивановну – бухгалтера Октябрьской районной 

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга; 

Тарасюк Владислава Игоревича – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1548; 

Темникову Галину Евгеньевну – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1546; 

Тенчурину Диляру Равилевну – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1584; 

Трощицеву Надежду Андреевну – секретаря участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1545; 

Федосееву Александру Михайловну – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1590; 

Чернову Татьяну Альбертовну – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1562; 

Чернушкина Никиту Владиславовича – заместителя председателя 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1545; 

Чеснюкова Алексея Дмитриевича – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1580; 

Четверикова Алексея Викторовича – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1558; 

Чистогову Раису Андреевну – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1556; 

Чубукина Максима Андреевича – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1570; 

Шарифханова Андрея Дмитриевича – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1571; 

Шебаршину Татьяну Николаевну – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1554; 



9 

 

Шишкину Татьяну Николаевну – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1570; 

Шолохова Александра Михайловича – члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1569; 

Шулика Евгения Андреевича – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1578; 

Юрину Валентину Сергеевну – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1585; 

Яковлеву Наталью Анатольевну – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1573. 

Наградить Благодарственным письмом Октябрьской районной 

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга:  

Баданину Марину Сергеевну – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1561; 

Буссель Надежду Алексеевну – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1566; 

Гильманову Светлану Николаевну – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1568; 

Еврасову Светлану Владимировну – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1565; 

Ермолину Оксану Витальевну – секретаря участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1543; 

Железнову Марию Владимировну – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1583; 

Жимагузину Гульнару Миникаевну – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1589; 

Залевскую Альбину Александровну – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1572; 

Копылову Дарью Ивановну – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1583; 



10 

 

Мазеину Надежду Ивановну – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1568; 

Морозову Марину Леонидовну – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1550; 

Небольсина Михаила Викторовича – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1553; 

Панова Данила Сергеевича – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1566; 

Петухова Илью Васильевича – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1544; 

Почиталина Петра Сергеевича – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1555; 

Самарину Дарью Григорьевну – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1551; 

Санникову Ольгу Николаевну – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1558; 

Сарангову Зарину Умедовну – секретаря участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1559; 

Саяпову Инзилю Фазлиахматовну – секретаря участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1563; 

Сидорову Надежду Анатольевну – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1543; 

Сорокину Ирину Александровну – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1589; 

Сохранич Оксану Анатольевну – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1573; 

Тарасюк Татьяну Вадимовну – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1548; 

Торгашеву Полину Андреевну – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1585; 



11 

 

Усольцеву Веру Александровну – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1589; 

Чертищева Алексея Сергеевича – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1565; 

Шевцову Марину Александровну – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1559. 

2. Направить настоящее решение Избирательной комиссии 

Свердловской области. 

3. Разместить настоящее решение на странице Октябрьской районной 

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга сетевого 

издания «Вестник избирательных комиссий Свердловской области» 

(http://ikso.org). 

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить 

на председателя комиссии Е.В. Данилову. 

 

Председатель 

Октябрьской районной  

территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга 

  

 

 

Е.В. Данилова 

   

Секретарь 

Октябрьской районной  

территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга 

  

 

 

Н.В. Кузьменко  
 


